
Gemeente Steenwijkerland – Realiseren gehandicaptenparkeerplaats 

Oostwijkstraat 63 te Steenwijk 

Zaaknummer  202 5 - 032507 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland; 

  

Overwegende: 

dat de bewoner van de Oostwijkstraat 63 te Steenwijk op medische gronden een invalidenparkeerkaart 

voor passagiers heeft gekregen; 

dat deze persoon hulpbehoevend en afhankelijk van hulpmiddelen en bestuurder is; 

dat het daarom wenselijk is de afstand tussen het geparkeerde voertuig en de woning zo beperkt mo- 

gelijk te houden; 

dat de bewoner van Oostwijkstraat 63 te Steenwijk op grond van het in 2013 door het college van bur- 

gemeester en wethouders vastgestelde toetsingskader niet in aanmerking komt voor een gehandicap- 

tenparkeerplaats op kenteken; 

dat op 11 december 2018 het college van burgemeester en wethouders in een gelijk geval heeft besloten 

om af te wijken van het vastgestelde toetsingskader, omdat de bewoner anders onevenredig zou worden 

benadeeld; 

dat daarom ook in onderhavig geval wordt afgeweken van het vastgestelde toetsingskader, omdat ge- 

noemde bewoner anders onevenredig zou worden benadeeld; 

dat niet is gebleken dat belanghebbenden door de aanleg van een gehandicaptenparkeerplaats op 

kenteken onevenredig worden benadeeld; 

dat in de nabijheid voldoende alternatieve parkeergelegenheid aanwezig is; 

dat genoemde maatregel is bedoeld ter bescherming van de weggebruikers en passagiers; 

dat genoemde wegen niet onder het beheer vallen van het Rijk, de provincie of het waterschap; 

dat ter zake van dit besluit overleg is gepleegd met de korpschef van de regiopolitie IJsselland; 

dat de politie hierover positief heeft geadviseerd; 

gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel(en) 8, 12, 14, 21 alsmede 23 tot en met 26 

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

  

B e s l u i t e n : 

door plaatsing van een bord model E6 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 met onderbord met daarop het kenteken TF-930-F aan de Oostwijkstraat te Steenwijk, ter hoogte 

van nummer 63 een gehandicaptenparkeerplaats te realiseren voor de huidige bewoner van Oostwijk- 

straat 63 te Steenwijk. 

  

Steenwijk,  20 januari 2026 

  

namens burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

Nr. 19540 

GEMEENTEBLAD 20 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2026 nr. 19540 20 januari 2026 1 



Juridisch adviseur  Beheer en Realisatie, 

  

  

M.A. van der Kolk 

Mededelingen 

Bezwaar maken. 

Ben u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit is een brief waarin u 
uitlegt waarom u het niet eens bent met het besluit. Dat moet u doen binnen 6 weken na de datum die 
bovenaan deze brief staat. 

In de brief schrijft u: 

- de datum; 

- uw naam, adres en telefoonnummer; 

- tegen welk besluit u bezwaar maakt; 

- waarom u het niet eens bent met het besluit. 

Onderteken uw brief en stuur naar: Gemeente Steenwijkerland, aan: burgemeester en wethouders, 
Postbus 162, 8330 AD Steenwijk. 

U kunt ook online bezwaar maken. Dit kan via www.steenwijkerland.nl/bezwaar. Hiervoor heeft u uw 
DigiD nodig. 

Komt u door het besluit direct in de problemen? En kunt u de beslissing op uw bezwaar niet afwachten? 
Dan kunt u een voorlopige voorziening aanvragen bij de bestuursrechter. Dit is een tijdelijke oplossing. 
Hieraan zijn kosten verbonden. Meer informatie vindt u op www.rechtsspraak.nl. Zoek op voorlopige 
voorziening. 

Gemeenteblad 2026 nr. 19540 20 januari 2026 2 

http://www.steenwijkerland.nl/bezwaar
http://www.rechtsspraak.nl/

